



## ضرورت انعطاف در قانون به کارگیری افراد در مشاغل حساس

مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با ایلنا، در رابطه با تغییر قانون به‌کارگیری افراد دوتابعیتی و با دارای همسر و فرزندان دوتابعیتی در مشاغل خاص و حساس، تصریح کرد: «دولت برای اصلاح این قانون یعنی به‌کارگیری افراد در مشاغل خاص یک پیش‌نویس لایحه‌ای را آماده و تصویب کرده است و در فرآیند تقدیم به مجلس قرار دارد. ما به دنبال اصلاح این قانون هستیم. از جزئیات این قانون بعداً مطلع خواهید شد.» انصاری گفت: «احتیاج دارد که یک مقدار این قانون بازتر و ضابطه‌مند شود و در موارد استثنا و ضرورت، یک مرجعی برای آن مشخص شود چون در حال حاضر به طور مطلق منع شده است در حالی که در برخی از موارد ضرورت دارد که انعطافی در قانون وجود داشته باشد. خصوصاً در مواردی که نظام‌نیزمند برخی افراد است. به هر حال ما اصلاحیه‌ای را تقدیم مجلس خواهیم کرد.»



## حکم همسر قالیباف مربوط به دوران رئیسی است

خبرگزاری دانشجو نوشت: «ایزنا» روز یکم ماه قبل حکم انتصاب «هرا سادات‌مشیر» همسر رئیس مجلس شورای اسلامی توسط یکی از رسانه‌های داخلی، خوراک خبری اینترنتی را جور کرد. یکی از رسانه‌های داخلی صبح دیروز خبر انتصاب هرا سادات‌مشیر همسر محمدباقر قالیباف (به‌عنوان عضو ستاد ملی زن و خانواده که مربوط به یک ماه پیش است) را بازنشر کرد. بازنشر این خبر کافی بود تا به سرعت تبدیل به خوراک خبری رسانه‌های اینترنتی شود. این موضوع در حالی است که این انتصاب با استناد به مصوبه‌ای مربوط به یازدهم اردیبهشت‌ماه امسال در دوران حیات شهید رئیسی صورت گرفته و مسعود پزشکیان به‌عنوان رئیس‌جمهور، صرفاً حکم منتخبان پیشین را امضا کرده است. در ادامه آمده است: «تذکیب افراد منصوب‌شده از بانوان فاطمه‌یاد (معاون پیشین محمود احمدی‌نژاد) و فاطمه قاسمی‌پور (عضو شورای مرکزی رهپویان) و لیلاسادات زعفرانچی (معاون پژوهشگاه علوم انسانی) در کنار خانم مشیر، نشان می‌دهد کلیه انتصابات از میان یک جریان سیاسی بوده و به‌نظر می‌رسد تمامی افراد ذکرشده، انتخاب شخص شهید رئیسی به‌عنوان رئیس پیشین شورای عالی انقلاب فرهنگی بوده‌اند.»



## پدیده‌های اجتماعی امنیتی نشود

اسکندر مومنی، وزیر کشور روز گذشته در نشست با استانداران سراسر کشور اظهار کرد: «در حوزه‌های اجتماعی بیش از هر زمانی به آرامش، امیدآفرینی و امنیت نرم نیاز داریم. همه باید تلاش کنیم که پدیده‌های اجتماعی به مسائل امنیتی تبدیل نشوند و حتی پدیده‌های امنیتی را با رویکرد اجتماعی و فرهنگی حل کنیم. کاهش آسیب‌های اجتماعی نیز باید دنبال شود.» وی گفت: «رئیس‌جمهور همواره بر وفای ملی تأکید دارد. استاندار نماینده عالی دولت در استان است و باید روحیه وفای ملی و استفاده از همه ظرفیت‌ها در دستور کار باشد. احترام به مردم، و بودن در بین آن‌ها و تغییر در شرایط سفره مردم موجب افزایش سرمایه اجتماعی و مشارکت بیشتر مردم می‌شود. مشارکت مردم یکی از مؤلفه‌های قدرت کشور است. باید رضایتمندی مردم را افزایش دهیم.»

## جریان شناسی



# چند صدایی در جناح راست

مروری بر مواضع احزاب، گروه‌ها و شخصیت‌های شناخته‌شده اصول‌گرا درباره موضوع اسرائیل و ایران  
از ترور سید حسن نصرالله تا حمله اسرائیل به ایران

رئیس‌جمهور محترم به قطر و سفر شجاعانه وزیر محترم امور خارجه به بیروت و دمشق، بخش‌های مهمی از یک طراحی دقیق بود که با تصمیم منسجم سران سیاسی و نظامی و تأیید رهبری با موفقیت اجرا شد. بیش‌باد، پنجم آبان و پس از حمله اسرائیل به ایران هم با انتشار توییت دیگری نوشت: «نه تعلل می‌کنیم، نه شتاب‌زده می‌شویم؛ آنچه منطقی، معقول و درست است، به نظر تصمیم‌گیران نظامی و سیاسی، در وقت خود، انجام می‌گیرد؛ کم‌اینکه انجام گرفت و در آینده هم اگر لازم شد، باز انجام خواهد گرفت. با هشجاری پدافند هوایی ما، کار خاصی نکردند؛ اما دست به مهره هم حرکت است.» در نمونه دیگری که در مجلس حضور دارند، می‌توان به ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی اشاره کرد که پیش از انجام عملیات وعده صادق ۲ و در زمانی که برخی اصول‌گرایان صبر پس از ترور اسماعیل هنیه را عامل ترور سید حسن نصرالله می‌دانستند، در توییت خود در تاریخ ۹ مهر نوشت: «آیا دولت کارشکنی می‌کند؟ خیر، آیا فرماندهان محافظه‌کار شده‌اند؟ خیر، همان رشادت پابر جاست. صادقانه می‌گویم به سیاستگذاری نظام، درایت حکیم انقلاب و شجاعت فرماندهان مان اعتماد کنیم. این ۳ ضلع، ۴ دهه انواع توطئه‌ها را پشت سر گذاشته است. بشارت رهبری بر پیروزی آینده مقاومت تعارف نیست، واقعیت است.» در نمونه‌های دیگر، می‌توان به روح‌الله نجابت اشاره کرد که سیزدهم مهر در توییت خود نوشته بود: «عنوان برنامه وزیر خارجه برای کسب رای اعتماد «سیاست خارجی فراگیر، فعال و اثرگذار» بود و از هماهنگی کامل بین «میدان» و «دیپلماسی» سخن گفت. حضور شجاعانه امروز او در بیروت به همراه نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نشان داد در عمل به برنامه‌هایش صادقانه رفتار کرده است.» و یا روح‌الله متفکر آزاد هم روز گذشته در مصاحبه‌ای با خبرگزاری ایلنا گفته بود: «خوشبختانه ما امروز در کشور فاصله‌ای بین دیپلماسی و میدان مشاهده نمی‌کنیم و از این بابت خیال‌مان راحت است.»

### منتقدان وضع موجود

در بین افرادی که حامی راه و روش صورت‌گرفته نبودند، عده‌ای حضور دارند که منتقد وضع موجود هستند و طی این مدت به انتقاد از عملکرد دولت، سیستم نظامی و امنیتی پرداخته‌اند. در این قسمت، منتقدان وضع موجود را به دو دسته تقسیم خواهیم کرد. ابتدا نگاهی به جریان‌ها و گروه‌ها داریم و سپس شخصیت‌ها را مرور می‌کنیم.

جبهه تازه متولد شده شریان که در آستانه دوسالگی از تاسیس قرار دارد و چهره‌هایی سابق از جبهه پایداری را در دل خود جای داده است، هفتم مهرماه بیانیه‌ای بلند صادر کرد که در این بیانیه نکات مهمی وجود داشت که

یک اقدام بجا، سنجدیده و لازمی بود که انجام شد.» او ۲۹ مهر نیز طی سخنرانی‌ای که در آیین نکوداشت آیت‌الله مهدوی‌کنی انجام داد، با تأکید بر اینکه «ایران دنبال جنگ نیست، بلکه به دنبال دفاع شرافتمندانه است»، نصیحتی را متوجه سیاسیون داخلی کرد و گفت: «برای این منظور، باید بر وحدت داخلی توجه کنیم و با همبستگی، در برابر تهدیدات ایستادگی کنیم.» علاوه بر او، می‌توان به محمدرضا باهنر، دبیرکل جامعه اسلامی مهندسی و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اشاره کرد که ششم آبان در نشست جامعه اسلامی مهندسی به تقدیر از عملکرد دولت چهاردهم و دیپلماسی دولت همچنین رئیس مجلس طی مدت اخیر پرداخت.

اما در این میان، چهره‌های مطرح دیگری هم هستند که پست و مقامی سیاسی ندارند و حمایت آشکاری از مسیر طی شده داشته‌اند. سیداحسان خاندوری، وزیر اقتصاد دولت سیزدهم، یازدهم مهر، ساعتی پس از عملیات «وعده صادق ۲»، در صفحه توییت خود متنی را در تمجید از مسعود پزشکیان منتشر کرد و نوشت: «آقای دکتر پزشکیان! شما دیشب نشان دادید امنیت دفاعی و نظامی پیش‌نیاز امنیت اقتصادی است. «وفای واقعی» دیشب در دل ۸۵ میلیون ایرانی ایجاد شد. قطعاً بر چالش‌های موقت پس از واکنش دشمن نیز غلبه خواهید کرد. از شما و سپاه عزیز متشکریم.» مورد قابل اشاره دیگر، علیرضا پناهیان است؛ روحانی مطرح اصول‌گرا که در تاریخ ۲۲ مهرماه در صفحه توییت خود عملکرد دستگاه دیپلماسی دولت چهاردهم و رئیس مجلس را ستایش کرد و نوشت: «قالیباف مظهر اقتدار و شجاعت ایران شد؛ همانطور که سفر عراقچی در این جهت بود. امروز هماهنگی میدان و دیپلماسی در قدرت‌آفرینی برای ایران در برابر صهیونیست‌ها، التیامی بر رنج‌های مردم مظلوم لبنان و قوت قلبی برای نیروهای مقاومت است. با یک سفر تمام عملیات روانی علیه ایران خنثی شد.» غلامرضا رضوانی، عضو شورای مرکزی جبهه پایداری و نماینده پیشین مجلس هم ۲۲ مهرماه، مصاحبه‌ای با سایت فردانیوز انجام داد و در بخشی از آن گفت: «واقعاً آقای رئیس‌جمهور حمایت صریح از محور مقاومت داشت و به طور روشن آمریکا و جنایات صهیونیست‌ها را محکوم کرد که چنین موضعی قابل تقدیر بود.»

در بین مقامات فعلی و به‌صورت ویژه در بین اصول‌گرایانی که صاحب قدرت هستند و در مجلس دوازدهم حضور دارند، این ادبیات دیده می‌شود که در اینجا به برخی از آنها اشاره خواهد شد. مالک شریعتی که چه پیش از انتخابات و چه پس از آن تقابلهایی را با دولت داشت در مسیر موضوع ایران و اسرائیل راه دیگری را انتخاب کرده و در دو مقطع در صفحه توییت خود به حمایت از دولت پرداخته است. او ابتدا ۱۴ مهر نوشت: «عملیات وعده صادق ۲ در سرزمین‌های اشغالی، نماز جمعه تاریخی رهبرانقلاب در تهران، سفر مدبرانه



ابراهیم رضایی  
سخنگوی کمیسیون  
امنیت ملی و  
سیاست خارجی:  
آیا دولت کارشکنی  
می‌کند؟ خیر.  
آیا فرماندهان  
محافظه‌کار  
شده‌اند؟ خیر، همان  
رشادت پابر جاست.  
صادقانه می‌گویم  
به سیاستگذاری  
نظام، درایت حکیم  
انقلاب و شجاعت  
فرماندهان مان  
اعتماد کنیم



فرهاد فخرآبادی  
خبرنگار گروه سیاست

از روزی که خبر رسمی موفقیت‌آمیز بودن عملیات ترور سید حسن نصرالله منتشر شد، تا روزی که عملیات «وعده صادق ۲» به وقوع پیوست و موشک‌های ایرانی راهی اسرائیل شدند و از ساعتی که خبر کشته شدن یحیی سنوار در نوار غزه منتشر شد تا بامداد شنبه که اسرائیل عملیات خود را در تلافی وعده صادق ۲ انجام داد، فضای سیاسی ایران در بین سیاسیون و مقامات داخلی شاهد واکنش‌های زیادی بوده است که همه روی یک محور اشتراک داشته‌اند. شاید از نظر علوم انسانی صحیح نباشد که بگوییم صددرصد اما آنچه که مشاهده شده، این است که اکثریت قاطع روی موضوع محکوم کردن اسرائیل و تأکید بر جنایتکار بودن ارتش رژیم صهیونیستی تأکید دارند اما به‌رغم این نقطه مشترک، در این موضوع اختلاف‌نظرهای عمیق در بحث سیاست‌گذاری داخلی هم دیده می‌شود؛ اختلافاتی که در فضای سیاسی داخل ایران در بین اصول‌گرایان به صورت آشکار مشخص بوده و آنها را به گروه‌های مختلفی تقسیم کرده است.

در این گزارش به بررسی بخشی از مواضع احزاب، گروه‌ها و شخصیت‌های شناخته‌شده اصول‌گرا درباره موضوع اسرائیل و ایران خواهیم پرداخت که پیرامون سیاست داخلی بیان شده است تا در انتها به این نقطه برسیم که اصول‌گرایان در صحنه سیاست داخلی چه دیدگاهی درباره مسئله روز ایران دارند و معتقد به چه برخوردی هستند. به عبارتی این گزارش پاسخ به این سوال است که آیا اصول‌گرایان شاخص، در مسئله اخیر ایران و اسرائیل، در باب سیاست‌های داخلی مسیری که جمهوری اسلامی ایران، نیروهای نظامی و دولت چهاردهم رفته‌اند را می‌پسندند و یا اعتقاد دارند که نیاز به تغییر مسیر وجود دارد.

### راه خوبی رفته‌ایم

بخشی از چهره‌های شاخص در بین اصول‌گرایان وجود دارند که در مسیر تحولاتی که در خاورمیانه در حال سپری کردن آن است، از باب حمایت از دولت، سیستم‌های نظامی و مجموعه حاکمیت برآمده‌اند و می‌گویند راهی که طی شده راه درستی است و باید با همین دست‌فرمان پیش رفت تا به سرمنزل مقصود رسید. در شاخص‌ترین موارد می‌توان به دو چهره مطرح اشاره کرد که این روزها در قدرت سیاسی حضور ندارند. علی لاریجانی، رئیس سابق مجلس، پس از عملیات «وعده صادق ۲» در گفت‌وگویی زنده با شبکه خبر گفته بود: «اقدام ایران